



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

- คาดดัชนีฯ ตลาดหุ้นผ่นก่อนเข้าวันหยุด ตลาดสหรัฐฯรอดูตัวเลขจ้างงาน ส่วนจีนดูประชุม NPC
- ตลาดหุ้นไทย ผลประชุม NPC ของจีน เป็นบวก แต่ขณะเดียวกัน ตลาดมักจะมีแรงซื้อช่วงสั้นๆ และตามมาด้วยแรงขาย เป้าที่ 1212 จุด ดูจะทยอยห่างออกไปอีก หากดัชนีฯทำ low ที่ต่ำกว่า 1173 (4 มี.ค.68) จะพลิกตลาดให้มีแรงขายมาอีกครั้ง
- ตลาดหุ้นสหรัฐฯและยุโรป ปรับตัวลงในคืนที่ผ่านมา ประเมินว่าจะมาจากความกังวลในเรื่องทิศทางเศรษฐกิจ สงครามการค้ายังมีผลต่อตลาด และอยู่ในช่วงของการรายงานผลประกอบการ หุ้น Marvell Technology Inc. ร่วงลง 19% เนื่องจากคาดการณ์รายได้ต่ำกว่าที่คาด
- คริสโตเฟอร์ วอลเลอร์ กรรมการ Fed กล่าวว่าเขาจะไม่สนับสนุนการลดอัตราดอกเบี้ยในเดือนมีนาคม แต่เห็นว่ามีช่องทางที่จะลดอัตราดอกเบี้ยลง 2-3 ครั้งในปีนี้ เราตีความว่า Fed อยากรอดูเงินเฟ้อก่อน และมีความกังวลในเรื่องทิศทางเศรษฐกิจในปีนี้ ซึ่งโทนข่าวออกมาในทางลบต่อตลาด
- ตลาดต่างประเทศ อาจไม่เป็นตัวช่วยที่ดังของตลาดหุ้นไทยในระยะนี้ ค่าเงินดอลลาร์ ดูจาก Dollar Index ลงมาที่ 103.9 จุด และ Bond Yield 10 ปี กระชากขึ้นไปที่ 4.39% เป็นสัญญาณการชะลอตัวของเศรษฐกิจสหรัฐฯ
- จากการประชุม NPC : นโยบายการคลังจะมีความแข็งแกร่งมากขึ้น เพื่อปรับให้สอดคล้องกับเศรษฐกิจ และได้เผยว่าจีนจะเปลี่ยนจากการให้ความสำคัญในด้านการลงทุน ไปให้ความสำคัญในด้านการบริโภคมากขึ้นแทน ซึ่งคาดว่าจะมีการออก "แคมเปญพิเศษ" ในเร็วนี้ๆ เพื่อนำมาใช้กระตุ้นการบริโภค และหันมาสนับสนุนด้านเทคโนโลยีมากขึ้น จากข่าวนี้ทำให้ CSI300 ปรับขึ้น+1.38% และ HSI พุ่ง +3.30% ด้าน Strategist ส่วนใหญ่ให้น้ำหนักในทางบวกกับการประชุมครั้งนี้ หุ้นกลุ่มที่ได้านิสงค์ จะเป็นพวก on technology innovation และ consumption
- ธนาคารกลางยุโรปปรับลดอัตราดอกเบี้ยเป็นครั้งที่ 6 นับตั้งแต่เดือนมิถุนายน และข้อมูลแสดงให้เห็นว่าจำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานลดลงในสัปดาห์ที่แล้ว
- เปิดเงื่อนไขกองทุน ThaiESG 2 ลงทุนหุ้นไทย 100% (ESG) สำหรับรองรับเงินกองทุน LTF เดิมที่จะครบอายุประมาณ 1.8 แสนล้านบาท ระยะเวลาถือครอง 5 ปี ให้สิทธิลดหย่อนภาษีสูงสุด 5 แสนบาท โดยปีแรก 3 แสนบาท และปีต่อไป 2 แสนบาทที่เหลือ
- สัปดาห์หน้า มีหลักทรัพย์ขึ้นเครื่องหมาย "XD" ทั้งหมด 138 ตัว อาทิ SCCC, COM7, BDMS และ REITs อีกหลายตัว ควรระวังแรงขายหุ้นทั้งก่อนและหลัง "XD" หากราคาปรับตัวลงต่ำกว่าเงินปันผลจ่าย จะมีผลต่อดัชนีฯ -3.0 จุด
- FTSE : ASEAN 40 INDEX Review นำ TRUE เข้า และนำ SCC ออกจากการคำนวณดัชนีฯ ใช้ราคาปิด 21 มี.ค.68
- Event วันนี้ : ตัวเลขเงินเฟ้อของไทย (คาด 1.1% yoy) ตัวเลข GDP (q4) ของอียู ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรกรรม และ การกล่าวปราศรัยสำคัญโดยประธานเฟด เจอโรม พาวเวลล์

News Comment

(0) Bank (Overweight) ชมรมบัตรเครดิตเตรียมคุยกับแบงก์ชาติของผ่อนชำระขั้นต่ำบัตรเครดิตที่ 8%

Company Report

(+) SHR (ซื้อ/ปรับเป้าขึ้นเป็น 3.20 บาท) 2025E โตเด่นจากไม่ต้องรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจาก SO Maldives

(-) CK (ซื้อ/ปรับเป้าลงเป็น 22.00 บาท) รายได้ก่อสร้างปี 2025E เร่งตัวขึ้นตามคาด, เริ่มเห็นผลกระทบ GMT ปีนี้

Strategy

- ตลาดที่เป็นแบบนี้ คือขึ้นสั้นๆ และเจอแรงขายทำกำไร ทำให้คาดการณ์ตลาดไปไกลๆไม่ค่อยได้ อาจเป็นเพราะตลาดยังไม่มีปัจจัยบวกที่แรงพอให้คนหยุดขาย กลยุทธ์ ยังเป็นเล่นสั้นๆ ผสมทยอยซื้อหุ้นอนาคตที่ราคาถูกลงมาก
- หุ้นในพอร์ตวันนี้ เรานำ CPALL, BDMS* ออก หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย AAV(10%), SPRC(10%), CCET*(10%), WHA*(10%), INTUCH*(10%)

Technical : OKJ, BE8

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv (M)	Prior
6-Mar	EC	Retail Sales MoM	Jan	--	-0.2%
	EC	ECB Policy Rate Meeting	Mar-06		
	US	Initial Jobless Claims	Mar-01	--	242k
7-Mar	EC	GDP SA YoY	4Q F	--	0.9%
	EC	GDP SA QoQ	4Q F	--	0.10%
	US	Change in Nonfarm Payrolls	Feb	159.29k	143k
	US	Average Hourly Earnings MoM	Feb	0.3%	0.5%
	US	Unemployment Rate	Feb	4.01%	4.00%
	CH	Exports YTD YoY	Feb	5.2%	--
	CH	Exports YTD YoY CNY	Feb	--	--
	CH	Trade Balance YTD CNY	Feb	--	--



News Comment

(0) Bank (Overweight) ชมรมบัตรเครดิตเตรียมคุยกับแบงก์ชาติขอคงผ่อนชำระขั้นต่ำบัตรเครดิตที่ 8%

นายอริศ รุจิวัฒน์ ประธาน คณะเจ้าหน้าที่ด้านกรุงศรี คอนซูมเมอร์ ในฐานะประธานชมรมธุรกิจบัตรเครดิต ภายใต้สมาคมธนาคารไทย กล่าวว่า ภายในเดือนเม.ย. นี้ ทางชมรมบัตรเครดิต จะมีการเข้าไปหารือ ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) เพื่อขอคงอัตราผ่อนชำระขั้นต่ำ ผ่าน "บัตรเครดิต" ต่อไปที่ระดับ 8% จากเดิมที่ธปท.มีกำหนดเพิ่มเพดานผ่อนชำระขั้นต่ำ หลังจากสิ้นปี 25 นี้ เป็น 10% (ที่มา: กรุงเทพธุรกิจ)

DAOL: เรามองเป็นกลางต่อกลุ่มธนาคาร โดยหากเกิดขึ้นจริง ระยะสั้นจะช่วยให้ NPL ออกไป และจะทำให้ Credit cost มีโอกาสลดลงได้ ขณะที่สัดส่วนสินเชื่อบัตรเครดิตของกลุ่มธนาคารมีแค่ราว 4% ของสินเชื่อรวม โดยหุ้นที่มีสินเชื่อบัตรเครดิตจากมากไปน้อย คือ SCB (4%), KBANK (4%), KTB (3%) และ TTB (3%) สำหรับกลุ่มธนาคาร เรายังคงให้น้ำหนักการลงทุนเป็น "มากกว่าตลาด" เลือก KTB (ซื้อ/เป้า 27.50 บาท) และ BBL (ซื้อ/เป้า 186.00 บาท) เป็น Top pick ทั้งนี้กลุ่มที่จะได้ประโยชน์จากประเด็นนี้มากที่สุดคือกลุ่มบัตรเครดิต (KTC, AEONTS)



Company Report

(+) SHR (ซื้อ/ปรับเป้าขึ้นเป็น 3.20 บาท) 2025E โตเด่นจากไม่ต้องรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจาก SO Maldives

เรายังคงคำแนะนำ “ซื้อ” SHR และปรับราคาเป้าหมายปี 2025E เพิ่มขึ้นเป็น 3.20 บาท อิง DCF (WACC 8.6%, terminal growth 2.5%) จากเดิมที่ 2.60 บาท จากการปรับกำไรเพิ่มขึ้น โดยเรามีมุมมองเป็นบวกจากการประชุมนักวิเคราะห์วันนี้ เพราะจะไม่มีการบันทึกส่วนแบ่งขาดทุนจาก SO Maldives ตั้งแต่ 1Q25E เพราะที่ผ่านมาบันทึกขาดทุนจนเกินมูลค่าเงินลงทุนที่ 12 ล้านเหรียญสหรัฐ (เรคาดส่วนแบ่งขาดทุนปี 2025 อยู่ที่ -178 ล้านบาท) ขณะที่ผู้บริหารให้เป้า RevPAR ปี 2025E อยู่ที่ 5-10% (เรคาด 5%) จากการเติบโตที่ไทยและมัลดีฟส์เป็นหลัก และตั้งเป้ารายได้ปี 2025E ไว้ที่ 1.1 หมื่นล้านบาท (เป็นไปตามที่เรคาด) เพิ่มขึ้น +6% YoY ด้านภาพรวมของ Occ. Rate ในเดือน ม.ค. 25 เพิ่มขึ้น QTD จากมัลดีฟส์และไทยเป็นหลักเพราะเป็น High season โดยมัลดีฟส์มี Occ. Rate ที่ 90% เพิ่มขึ้นจาก 4Q24 ที่ 80% และไทยมี Occ. Rate ที่ 90% เพิ่มขึ้นจาก 4Q24 ที่ 59% ขณะที่ UK ลดลงอยู่ที่ 48% จาก 4Q24 ที่ 64% เพราะเป็นช่วง Low season เรามีการปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E/2026E ขึ้น +56%/+31% จากการปรับส่วนแบ่งขาดทุนจาก SO Maldives ออก และปรับอัตราภาษีเพิ่มขึ้นเป็น 22% จาก 20% จากผลกระทบ GMT ทำให้ได้กำไรสุทธิอยู่ที่ 453 ล้านบาท เพิ่มขึ้น +238% YoY ขณะที่คาดกำไร 1Q25E จะยังโตได้ทั้ง YoY/QoQ ได้อย่างต่อเนื่อง เพราะยังเป็นช่วง High season ที่ไทยและมัลดีฟส์ โดยเดือน ม.ค. 25 เดือนเดียวมีกำไรเท่ากับกำไรใน 4Q24 แล้วราคาหุ้นเพิ่มขึ้น +22% ในช่วง 1 เดือนที่ผ่านมา เมื่อเทียบกับ SET เพราะกำไร 4Q24 ที่ออกมาดีและ 1Q25E จะดีได้ต่อ รวมถึงไม่มีการบันทึกส่วนแบ่งขาดทุนจาก SO Maldives ประกอบกับมี 2025E EV/EBITDA เพียง 8.3x (-2.00SD below 5-yr average EV/EBITDA) และมี PBV เพียง 0.5x ซึ่งถูกที่สุดในกลุ่มท่องเที่ยว

(-) CK (ซื้อ/ปรับเป้าลงเป็น 22.00 บาท) รายได้ถ่วงสร้างปี 2025E เริ่มตัวขึ้นตามคาด, เริ่มเห็นผลกระทบ GMT ปีนี้

เรายังคงคำแนะนำ “ซื้อ” แต่ปรับราคาเป้าหมายลงเล็กน้อยเป็น 22.00 บาท (เดิม 23.00 บาท) อิง SOTP ตามการปรับประมาณการลง เรามีมุมมองเป็นลบเล็กน้อยจากการประชุมนักวิเคราะห์เมื่อวานนี้ (6 มี.ค.) หลังบริษัทเข้าข่ายได้รับผลกระทบจากเกณฑ์ Global minimum tax (GMT) อย่างไรก็ดีตามธุรกิจก่อสร้าง ทั้งรายได้และ backlog ยังแข็งแกร่งตามคาด โดยมีประเด็นสำคัญดังนี้ 1) ตั้งเป้ารายได้ปี 2025E ที่ 4 หมื่นล้านบาท (+7% YoY) สูงในรอบ 9 ปีและใกล้เคียงเรคาด ตามการรับรู้ backlog ซึ่งปี 2024 ทำสถิติสูงสุดใหม่ที่ 2.1 แสนล้านบาท ขณะที่ยังมี capacity ในการรับงานเพิ่ม, 2) บริษัทเข้าข่ายเกณฑ์ GMT โดยจะเริ่มรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีสูงขึ้นตั้งแต่ปีนี้ อย่างไรก็ตามยังอยู่ระหว่างประเมินผลกระทบ, และ 3) สำหรับการขายหุ้นหลวงพระบาง พาวเวอร์ 10% มูลค่า 2.8 พันล้านบาทให้ TTW บริษัทมีแผนนำเงินไปชำระคืนหนี้และเป็นเงินทุนหมุนเวียน ขณะที่กำไรหรือขาดทุนพิเศษจากการขายหุ้นและการเปลี่ยนวิธีบันทึกเงินลงทุนจะถูกคำนวณวันที่ทำธุรกรรมเราปรับกำไรปกติปี 2025E ลง -8% เป็น 1.6 พันล้านบาท (+12% YoY) โดยหลักเพื่อสะท้อนผลกระทบจากเกณฑ์ GMT สำหรับ 1Q25E เบื้องต้นประเมินผลการดำเนินงานปกติมีโอกาสดีขึ้น QoQ หนุนโดยงานใหญ่สายสีส้ม progress มากขึ้น และ SG&A ชะลอตามฤดูกาลราคาหุ้น underperform SET -8% ใน 6 เดือน แต่กลับมา outperform SET +6% ใน 1 เดือน แม้จะมีประเด็นผลกระทบ GMT ที่ยังต้องติดตามต่อ แต่เรามองว่าราคาหุ้นที่ปรับตัวลงมามากค่อนข้างสะท้อนปัจจัยลบแล้ว โดยปัจจุบันเทรดที่ 2025E PER 16x (-1.5SD below 5-yr average PER) นอกจากนี้ backlog ปัจจุบันทรงตัวสูง 2.1 แสนล้านบาท และยังมีโอกาสได้งานใหม่จากโครงการ Double Deck ของ BEM และการเปิดประมูลโครงการใหม่ของรัฐ



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลดลงเกือบ 1% ในวันพฤหัสบดี (6 มี.ค.) ส่วนดัชนี Nasdaq ทรงตัวลดลงกว่า 2% และเข้าสู่เขตปรับฐาน (Correction Territory) แล้ว เนื่องจากนักลงทุนวิตกกังวลเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของนโยบายการค้าของสหรัฐฯ ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 5,738.52 จุด ลดลง 104.11 จุด หรือ -1.78% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 18,069.26 จุด ลดลง 483.48 จุด หรือ -2.61%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดทรงตัวในวันพฤหัสบดี (6 มี.ค.) หลังธนาคารกลางยุโรป (ECB) ปรับลดอัตราดอกเบี้ยตามคาด ส่งผลให้หุ้นกลุ่มธนาคารปรับตัวขึ้น แม้ว่าอัตราผลตอบแทนพันธบัตรระยะยาวที่เพิ่มขึ้นกดดันตลาด ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 555.90 จุด ลดลง 0.19 จุด หรือ -0.03% ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 8,197.67 จุด เพิ่มขึ้น 23.92 จุด หรือ +0.29%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 23,419.48 จุด เพิ่มขึ้น 338.45 จุด หรือ +1.47% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 8,682.84 จุด ลดลง 73.00 จุด หรือ -0.83%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดลดลงในวันพฤหัสบดี (6 มี.ค.) เนื่องจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรที่สูงขึ้นกดดันตลาด ขณะที่ความไม่แน่นอนเกี่ยวกับภาษีของสหรัฐฯ ยังคงส่งผลกระทบต่อแนวโน้มตลาดทั่วโลก ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดที่ 8,682.84 จุด ลดลง 73.00 จุด หรือ -0.83%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดบวกเล็กน้อยในวันพฤหัสบดี (6 มี.ค.) ท่ามกลางการซื้อขายที่ผันผวน เนื่องจากนักลงทุนวิตกกังวลเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของมาตรการภาษีศุลกากรของประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ รวมทั้งข่าวที่ว่ากลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (โอเปก) และชาติพันธมิตร หรือโอเปกพลัส ประกาศเพิ่มกำลังการผลิตน้ำมันในเดือนเม.ย. ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนเม.ย. เพิ่มขึ้น 5 เซนต์ หรือ 0.1% ปิดที่ 66.36 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนพ.ค. เพิ่มขึ้น 16 เซนต์ หรือ 0.2% ปิดที่ 69.46 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดบวกเพียงเล็กน้อยในวันพฤหัสบดี (6 มี.ค.) โดยบรรยากาศการซื้อขายในตลาดได้รับแรงกดดันจากการพุ่งขึ้นของอัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯ และจากการที่นักลงทุนขายทองคำหลังจากราคาทองคำพุ่งขึ้นติดต่อกันหลายวัน ขณะเดียวกันนักลงทุนจับตาตัวเลขจ้างงานนอกภาคเกษตรของสหรัฐฯ เพื่อหาสัญญาณบ่งชี้ทิศทางอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนเม.ย. เพิ่มขึ้น 60 เซนต์ หรือ 0.02% ปิดที่ 2,926.60 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

- **AOT สันหยัดถือสัญญา บันสุวรรณภูมิ 150 ล.**
AOT ซื้อขาด นักท่องเที่ยวชาวไทย ลุยขยายสนามบินสุวรรณภูมิ จ่อเปิดประมูลส่วนต่อขยายทิศตะวันออกปลายไตรมาส 2/2568 รับผู้โดยสารเพิ่มจาก 65 ล้านคนอีก 15 ล้านคน พร้อมลุยแผนแม่บท 1.42 แสนล้านบาท รับผู้โดยสาร 150 ล้านคนต่อปี ย้ำต้องยึดถือสัญญา คิงเพาเวอร์ต้องจ่ายตามเดิม ส่วนการเลื่อนชำระผลตอบแทนมีค่าปรับ 9%
- **BGRIM ตีลูกค้ารุกคืบเข้า COD ไฟฟ้าเพิ่ม 605 เมก**
BGRIM ตั้งเป้ารายได้รวมทั้งปีโต 10-15% จากการทยอย COD โครงการใหม่ รวมทั้งกำลังการผลิตติดตั้งราว 605 เมกะวัตต์ เดินหน้าเพิ่มลูกค้าอุตสาหกรรมใหม่ 40-50 เมกะวัตต์ ควบคู่ปรับสัญญาลูกค้ากลุ่มเดิม ให้สอดคล้อง ระบบ Pool Gas ย้ายชุด Global Minimum Tax ไม่กระทบ กำกับ 1.2 หมื่นล้านบาท เร่งลงทุน เพื่อยืดระยะปิดดีลพันธมิตรลงทุนค้าขายเซ็นเตอร์ในครึ่งแรกของปี
- **ACE ชีวไฟฟ้าจะเข้าพอร์ต ดันกำลังผลิตขึ้น 60.60 เมก**
ACE เดินหน้าขยายเครือข่ายโรงไฟฟ้าชุมชนล่าสุดลงนามบริหารเพิ่มอีก 2 แห่ง ที่อุบลราชธานี และสกลนคร กำลังผลิตติดตั้งรวม 19.8 เมกะวัตต์ ชูจุดเด่นโรงไฟฟ้าชุมชนที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ปลอดภัย ปักหมุดทั่วประเทศแล้ว 7 แห่ง กำลังผลิตติดตั้งรวม 60.60 เมกะวัตต์ เดินหน้าพัฒนาโรงไฟฟ้าในมือต่อเนื่อง
- **TACC พร้อมเสิร์ฟ 'น้ำผึ้งมะนาว' ลงมือต้อนรับซัมเมอร์**
TACC ลุยเปิดตัวเครื่องดื่มใหม่ "น้ำผึ้งมะนาว" ลงในโกดังเซเว่น พร้อมกันทั่วประเทศ ระหว่างวันที่ 6 มีนาคม - 30 เมษายน 2568 นี้ ฟากผู้บริหารมั่นใจจะช่วยผลักดันยอดขายในครึ่งปีแรก ปักหมุดรายได้ปี 2568 ทะลุ 2 พันล้านบาทตามแผน
- **NRF เป้ารายได้ทะยาน 30% ผุดสินค้าใหม่-อัพผลิตภัณฑ์**
NRF ตั้งเป้าปี 2568 รายได้โต 30% จากธุรกิจหลัก และร้าน Bamboo Mart ดัน เดินหน้าแผน IPO ต่อ ด้านธุรกิจ Pet Food สดใสคาดโต 40% ขยายการผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง เป็น 4,800 ตันต่อเดือน ส่วน Ethnic Food เล็งเปิดตัวผลิตภัณฑ์ใหม่ เพิ่มกำลังการผลิตในโรงงานซอยแห่งใหม่ เดินหน้าปรับโครงสร้างองค์กร เพิ่มสภาพคล่อง แยมอาจมีแผนเพิ่มทุน หนุนปี 2569 กลับมาเติบโตยั่งยืน
- **AMATAV ชูยอดขายปี 68 โต 40% รับดีมานด์นักลงทุนย้ายฐานผลิต**
AMATAV เผยผลประกอบการปี 2567 เติบโตจากการขายที่ดินเพิ่ม 40% กวาดรายได้รวม 5,379.40 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 100.06 ล้านบาท แจกยอดเบิกซื้อที่ดินรอโอน 22 เอเคอร์ หรือ 130 ไร่ พร้อมตั้งเป้าปี 2568 โตเพิ่ม 30-40% จากการขายที่ดินในนิคม วางงบลงทุน 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เล็งขยายพอร์ตการลงทุนในเวียดนามต่อยอดธุรกิจ



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งไม่ได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่ได้เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และไม่ได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้นำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800